

**Valsts kapitāla daļu un valsts kapitālsabiedrību pārvaldības institūcijas padomes sēdes
protokols Nr.2**

Ministru kabineta Zaļajā zālē

Rīgā

2020. gada 3. jūlijā

Sēdi vada:

Edmunds Valantis – Valsts kapitāla daļu un valsts kapitālsabiedrību pārvaldības koordinācijas institūcijas padomes (turpmāk – padome) priekšsēdētāja vietas izpildītājs, Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs

Ar balsstiesībām piedalās:

Uldis Biķis – Latvijas Darba devēju konfederācijas viceprezidents

Jānis Eglīts – Zemkopības ministra biroja vadītājs

Madara Gaile - Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Juridiskā departamenta direktora vietniece, Juridiskās nodaļas vadītāja

Āris Kasparāns – Veselības ministrijas valsts sekretāra vietnieks finanšu jautājumos

Raivis Kronbergs - Tieslietu ministrijas valsts sekretārs

Agija Leitāne-Šķēle – Finanšu ministrijas Juridiskā departamenta direktora vietniece

Aleksandrs Muhlinkins – Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāja vietnieks

Māris Pūķis – Latvijas Pašvaldību savienības vecākais padomnieks

Iļonda Stepanova – Satiksmes ministrijas valsts sekretāre

Baiba Zakevica – Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietniece attīstības un finanšu jautājumos

Katrīna Zariņa - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera Politikas daļas direktore

Piedalās:

Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra (turpmāk – PKC) vadītājs

Dzintra Gasūne – PKC Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas vadītāja

Vladislavs Vesperis – PKC vadītāja vietnieks, Attīstības uzraudzības un novērtēšanas nodaļas vadītājs

Ginta Ozola – PKC Attīstības uzraudzības un novērtēšanas nodaļas konsultante

Sarmīte Ozola – PKC Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas konsultante

Aigars Saušs – PKC Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas konsultants

Iļona Kiukucāne – Latvijas Darba devēju konfederācijas ģenerāldirektors vietniece politikas plānošanas un administratīvajos jautājumos

Arvīds Ozols – Zemkopības ministrijas Meža departamenta direktors

Marina Podvinska – Ekonomikas ministrijas Juridiskā departamenta Valsts aktīvu pārvaldes un atsavināšanas nodaļas vadītāja

Inguna Strautmane- Satiksmes ministrijas Juridiskā departamenta direktore

Protokolē:

Iļona Cible – PKC Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas konsultante

Sēdi sāk plkst.10.⁰⁰

1. Par PKC izstrādāto vadlīniju projektu "Ikgadējā pārskata par atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām sagatavošanas un publiskošanas vadlīnijas"

Ziņo: P. Vilks

Padome nolemj:

Saskaņot vadlīniju projektu "Ikgadējā pārskata par atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām sagatavošanas un publiskošanas vadlīnijas".

2. Par PKC izstrādāto vadlīniju projektu "Informācijas publiskošanas vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļu turētājiem"

Ziņo: P. Vilks

Izsakās: J. Eglīts, P. Vilks, R. Kronbergs, E. Valantis, U. Biķis, M. Pūķis, Dz. Gasūne

Padome nolemj:

1. Saskaņot vadlīniju projektu "Informācijas publiskošanas vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļu turētājiem".
2. Ņemot vērā U. Biķa ierosinājumu par nepieciešamo diskusiju par publiskojamās informācijas apjomu un ieguldīta darba efektivitāti, kā arī izmaksām, kas veidojas, publicējot visu šobrīd noteikto informācijas apjomu, un M. Pūķa ierosinājumu pārvērtēt informācijas apjomu, kas tiek publicēts un iespējams virzīt nepieciešamos grozījumus likumā, PKC līdz 2021.gada 30. jūnijam apkopot valsts kapitāla daļu turētāju un valsts kapitālsabiedrību izmaksas, kas veidojās, lai ieviestu un turpmāk nodrošinātu informācijas publiskošanu atbilstoši 2020. gada 1.janvāra grozījumiem Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, sniegt vērtējumu, vai tas nerada nesamērīgu administratīvo slogu un izmaksas, kā arī vai likumā noteiktais publicējamās informācijas apjoms ir lietderīgs un atbilstošs starptautiskajai praksei.
3. PKC pēc nākamajiem Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma grozījumiem par informācijas publiskošanu izstrādāt precizēto vadlīniju projektu.

3. Par PKC izstrādāto vadlīniju projektu "Vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzības noteikšanai"

Ziņo: P. Vilks

Izsakās: U. Biķis, P. Vilks, A. Muhlinkins, K. Zariņa, M. Pūķis, E. Valantis, J. Eglīts, Dz. Gasūne

Padome nolemj:

Ņemot vērā U. Biķa ierosinājumu par nepieciešamību diskusijai un situācijas analīzei par valsts kapitālsabiedrību valdes un padomes atlīdzību noteikšanu saskaņā ar spēkā esošajām Vadlīnijām publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzības noteikšanai, kā arī E. Valanta un J. Eglīša norādi uz nepieciešamo diskusiju, lai izzinātu šobrīd esošās problēmas valsts kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzības noteikšanā, kas pēc tam būtu risināmas un skaidrojamas ar sagatavoto vadlīniju projektu "Vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzības noteikšanai", PKC organizēt ekspertu, padomes locekļu un iesaistīto pušu diskusiju par kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzību, apdrošināšanu, amatu savienošanu, ilglaicīgu prombūtni š.g. 9. jūlijā.

4. Par PKC izstrādāto vadlīniju projektu "Vadlīnijas padomes darba ikgadējā pašvērtējuma veikšanai"

Ziņo: P.Vilks

Izsakās: E. Valantis, I. Strautmane, J. Eglīts, P. Vilks, U. Biķis, A. Ozols, M. Pūķis, A. Leitāne-Šķēle, Dz. Gasūne, R. Kronbergs

Padome nolemj:

1. PKC papildināt vadlīniju projektu ar Ekonomikas ministrijas iesniegto alternatīvo veidu padomes darba ikgadējā pašvērtējuma veikšanai.
2. PKC izsūtīt papildināto vadlīniju projektu "Vadlīnijas padomes darba ikgadējā pašvērtējuma veikšanai" elektroniskajai saskaņošanai.

5. Par PKC izstrādāto vadlīniju projektu "Vadlīnijas valdes un padomes locekļu darbības rezultātu izvērtēšanai"

Ziņo: P.Vilks

Padome nolemj:

Vadlīniju projektu "Vadlīnijas valdes un padomes locekļu darbības rezultātu izvērtēšanai" izskatīt nākamajā padomes sēdē š.g. 31. jūlijā plkst.11.

Sēdi slēdz plkst.12.⁰⁰

Pielikumi:

1. Vadlīniju "Ikgadējā pārskata par atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām sagatavošanas un publiskošanas vadlīnijas" saskaņotais projekts.
2. Vadlīniju "Informācijas publiskošanas vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļu turētājiem" saskaņotais projekts.

Sēdes vadītājs

E. Valantis

Protokolētāja

I. Cible